[image: image2.jpg]

Ханты - Мансийский автономного округа – Югры

Советский район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
15 августа 2023 года

      № 239
О внесении изменений в решение Совета депутатов  городского поселения Таёжный  от 27.11.2017 № 217 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Таёжный»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Таежный
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов  городского поселения Таёжный  от 27.11.2017 № 217 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Таёжный» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Таежный, Совет депутатов городского поселения Таежный решил:»;

1.2.  Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить, определить налоговые ставки по земельному налогу, установить налоговые льготы по земельному налогу, основания и порядок их применения.»;

1.3. Пункт 6 Решения – исключить.
1.4. В пункте 7 Решения слово «процентов» заменить на «%»;

1.5. Пункт 14 Решения – исключить;

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом городского поселения Таежный.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2024.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Таёжный

              И.Н.Вахмина

И.о.главы городского поселения Таёжный

                         Ю.Е.Хафизова
[image: image1]